

Klaus Gram Holding ApS

Harevænget 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 25 94 97 73



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 3. maj 2017

Som dirigent:



.....
Klaus Gram

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Klaus Gram Holding ApS
Adresse, postnr., by	Harevænget 6, 6000 Kolding
CVR-nr.	25 94 97 73
Stiftet	1. december 2000
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Gram
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i ejerskab af anpartar i datterselskabet, Gram Nordic ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 36.397 kr. mod 151.666 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 585.260 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Andre eksterne omkostninger	-4.704	-3.547
	Bruttoresultat	-4.704	-3.547
2	Personaleomkostninger	-40.199	0
	Resultat før finansielle poster	-44.903	-3.547
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	59.359	131.074
	Finansielle indtægter	15.865	30.437
	Finansielle omkostninger	-312	0
	Resultat før skat	30.009	157.964
3	Skat af årets resultat	6.388	-6.298
	Årets resultat	36.397	151.666
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	103.400	101.200
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-32.579	131.074
	Overført resultat	-34.424	-80.608
		36.397	151.666



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	197.527	304.726
		<u>197.527</u>	<u>304.726</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>197.527</u>	<u>304.726</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.005	31.315
	Udskudte skatteaktiver	6.388	0
	Tilgodehavende selskabsskat	16.207	0
	Andre tilgodehavender	1	1
		<u>30.601</u>	<u>31.316</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	310.371	316.608
		<u>310.371</u>	<u>316.608</u>
	Likvide beholdninger	<u>62.741</u>	<u>36.593</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>403.713</u>	<u>384.517</u>
	AKTIVER I ALT	<u>601.240</u>	<u>689.243</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	122.907	155.486
	Overført resultat	233.953	268.377
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
	Egenkapital i alt	585.260	650.063
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til associerede virksomheder	5.364	0
	Skyldig selskabsskat	0	37.614
	Anden gæld	10.616	1.566
		15.980	39.180
	Gældsforpligtelser i alt	15.980	39.180
	PASSIVER I ALT	601.240	689.243

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	155.486	268.377	101.200	650.063
Overført, jf. resultatdisponering	0	-32.579	-34.424	103.400	36.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 31. december 2016	125.000	122.907	233.953	103.400	585.260

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Klaus Gram Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter årets afholdte omkostninger af primær karakter i forhold til hovedformålet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt urealiserede kursgevinster fra værdipapirer.

Skat

Selskabsskat udgiftsføres med den skat, der kan henføres til årets resultat. Den udgiftsførte selskabsskat omfatter aktuel skat af årets skattepligtige indkomst samt regulering af udskudt skat. Selskabsskat udgiftsføres med 22 %. Rentetillæg føres som en finansieringsomkostning.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets årsrapport værdiansættes kapitalandele i dattervirksomhed efter equitymetoden. Dette indebærer, at kapitalandele i balancen optages til dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi, og at dattervirksomhedens regnskabsmæssige indre værdi og resultat efter skat medtages i moderselskabets resultatopgørelse under posten resultat af kapitalandele.

Den del af dattervirksomhedens resultat, der ikke udloddes som udbytte til moderselskabet, disponeres til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer indregnes til kostpris og måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	40.199	0
	40.199	0
Antal ansatte på balancedagen	1	0
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	6.298
Årets regulering af udskudt skat	-6.388	0
	-6.388	6.298

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2016	149.240
Afgang i årets løb	-74.619
Kostpris 31. december 2016	<u>74.621</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	155.486
Andel af årets resultat	45.163
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede kapitalandele	-77.743
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>122.906</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>197.527</u>

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Dattervirksomheder		
Gram Nordic ApS	Kolding	50,00 %

5 Sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet eventualforpligtelser, pantsætninger mv.

6 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Klaus Gram	Harevænget 6, 6000 Kolding